
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 29/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 490/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης οχήματος ιδιοκτησίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
το με αρ κυκλοφορίας ΚΗΗ 6546 στην Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης.» 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2885/10-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 490: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Χρυσάνα Λάμπρου 
Προϊστάμενη   της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 96823/Ξ-ΔΤΕ/3369/15-7-
2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», και ιδιαιτέρως το άρθρο. 5. 
4. Το Π.Δ. 242/1996 «καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 

δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, κ.λ.π»και ιδιαιτέρως το άρθρο. 12. 
5. Το γεγονός ότι: Στα πλαίσια του Προγράμματος «Ελλάδα- Βουλγαρία» 2007-2013 (REPORT), 

σκοπός του οποίου ήταν η πρόληψη πυρκαγιών και η προστασία της ορεινής περιοχής της Π.Ε. 
Ξάνθης, η Π.Α.Μ.Θ. απέκτησε τρία οχήματα 4χ4 ειδικού σκοπού, για τις ανάγκες υλοποίησης του 
έργου. Τα οχήματα αυτά, τα οποία βρίσκονται σε χρήση της Π.Ε. Ξάνθης, εξοπλίστηκαν επι πλέον 
με δεξαμενή νερού 500 λίτρων, σύστημα άντλησης με βενζινοκινητήρα και εργαλειοθήκη, για 
αποθήκευση υλικών και εξαρτημάτων. 

6. Το γεγονός ότι: Επειδή στην περσινή αντιπυρική περίοδο χρησιμοποιήθηκαν αποτελεσματικά τα 
δύο από αυτά εν λόγω οχήματα, σε υποβοήθηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, φέτος το αρ 
πρωτ. 1219/17-06-2015 έγγραφό της, η Πυροσβεστική Υπηρεσία τα ζήτησε εκ νέου. 

7.    Το γεγονός ότι: Το ΚΗΗ 6545 όχημα έχει παραχωρηθεί στην Πολιτική Προστασία στην Κομοτηνή. 
8. Το γεγονός ότι: Με το υπ αριθμ 4043/08-07-2015 έγγραφο η Εκτελεστική Γραμματέας ενέκρινε την 

παραχώρηση κατά χρήση του οχήματος ΚΗΗ 6546 μέχρι τις 10/09/2015. 

ΑΔΑ: 6ΑΗΛ7ΛΒ-ΙΚΛ



 
      Κατόπιν των ανωτέρω ,η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την παραχώρηση χρήσης στην Πυροσβεστική Υπηρεσία του με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 6546 οχήματος, 
ιδιοκτησίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Η Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης αναλαμβάνει να καλύψει τις δαπάνες 
καυσίμων, λιπαντικών και επισκευών από βλάβες κατά τη χρήση του καθ΄ όλη τη διάρκεια της 
παραχώρησης, καθώς και τη διάθεση κατάλληλου προσωπικού με το απαραίτητο δίπλωμα χειρισμού για 
το εν λόγω όχημα. 
Η παραχώρηση θα ισχύει για το χρονικό διάστημα από την ημέρα συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής έως 10 Σεπτεμβρίου 2015. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης στην Πυροσβεστική Υπηρεσία του με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 6546 
οχήματος, ιδιοκτησίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Η Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης αναλαμβάνει να καλύψει τις 
δαπάνες καυσίμων, λιπαντικών και επισκευών από βλάβες κατά τη χρήση του καθ΄ όλη τη διάρκεια της 
παραχώρησης, καθώς και τη διάθεση κατάλληλου προσωπικού με το απαραίτητο δίπλωμα χειρισμού για 
το εν λόγω όχημα. Η παραχώρηση θα ισχύει για το χρονικό διάστημα από την ημέρα συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής έως και τις 30 Σεπτεμβρίου 2015. 
  
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  490/2015. 
 
 
 
 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
 

                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 
 
  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΗΛ7ΛΒ-ΙΚΛ


		2015-07-17T13:46:37+0300
	Athens




